
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0703 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência aos extratos dos contratos nº 63/2015, 64/2015, 
65/2015, 66/2015, 67/2015, 68/2015, 69/2015 e 70/2015 do 
Pregão Presencial nº 23/2015, publicado no dia 15 de abril de 2015, 
fazemos a seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: 
Objeto: transporte escolar dos alunos residentes nos bairros 
panorama e vila rural ate suas respectivas escolas. 
 
LEIA-SE:  
Objeto: contratação de empresa especializada em transporte de 
alunos da rede Estadual e Municipal residentes na Zona Rural deste 
Município. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2015 

 
 

OBJETO: contratação da empresa  ALEXANDRE CANIZELA - ME, 
para manutenção e aquisição de peças dos veículos utilizados na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto à análise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a 
referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para 
o Departamento Competente para as devidas providencias quanto 
à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 17 de abril de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2015 

 
 

OBJETO: contratação da empresa  COELHO & PRADO LTDA, para 
prestação de serviço e peças referentes ao Trator Valtra nº 22 
(roçadeira) e manutenção de câmbio do Veículo Caminhão nº 60 
Placa AIW 3190, tendo com objetivo de suprir a demanda de 
serviços essenciais para conservação urbana do município e 
destrio.   

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto à análise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a 
referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para 
o Departamento Competente para as devidas providencias quanto 
à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 17 de abril de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  111/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MH CONSULTORIA 
EMPRESARIAL SS LTDA - ME 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: contratação da empresa  MH CONSULTORIA 
EMPRESARIAL SS LTDA, especializada para analisar e emitir parecer 
sobre prestação de contas dos recursos do Fundo Nacional de 
Desenvolvimento - Programa Dinheiro Direto na Escola 
(FNDE/PDDE). 
.DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 

0710.1236100082.053 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 103 
 

Cód. Reduzido 2055 
 

VALOR: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais). 
VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de abril de 2015. 
FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 41/2015 

Jacarezinho/PR, 15 de abril de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0703 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 29/2015 
CONTRATO Nº 117/2015 
OBJETO: contratação de empresa prestadora de serviços para 
publicação dos atos oficiais do Município em jornal de grande 
circulação. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S/A. 
VALOR: R$ 75.999,80 (setenta e cinco mil novecentos e noventa e 
nove reais e oitenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 16 de abril de 2016  
DATA DA ASSINATURA: 16 de abril de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Fábio Junior Soares.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0610.0412200072.038 – 
3.3.90.39.00 – FR 000 – COD REDUZIDO 1497. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 170/2014 
CONTRATO Nº 464/2014 
OBJETO: contratação de empresa prestadora de serviços de 
Fisioterapia domiciliar (Home Care), para pacientes do Fundo 
Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CENTRO DE FISIOTERAPIA - REABILITAÇÃO E 
PSICOLOGIA JACAREZINHO LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 14 de outubro de 2015. 
VALOR: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais) 
RECURSOS: n.º: 0810.1030200152.098 - 3.3.90.39.50 - FR 000 - 
COD REDUZIDO 1304; 0810.1030200152.098 - 3.3.90.39.50 - FR 303 
- COD REDUZIDO 1704 e 0810.1030200152.098 - 3.3.90.39.50 - FR 
496 - COD REDUZIDO 1753. 

Jacarezinho, PR, 10 de abril de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista uma alta de preços ocasionada por fatos 
imprevisíveis e incalculáveis, aumentando os preços do produto ora 
licitado, constante no contrato 51/2015 – Pregão Presencial 
03/2015, firmado com a empresa AUTO POSTO JACARÉ LTDA, 
altera-se o valor dos itens do presente contrato, em conformidade 
com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte 
proporção: 
 

Descrição Valor atual Valor Reajustado 

Gasolina Comum R$ 2,94 R$ 3,39 

Diesel S-10 Aditivado R$ 2,53 R$ 2,86 

 
Jacarezinho, 16 de abril de 2015. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 


